ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.09.2019											№ 506

О ходе реализации муниципальной 
программы Ханты-Мансийского района 
«Ведение землеустройства
и рационального использования
земельных ресурсов Ханты-Мансийского
района на 2019-2021 годы»
по состоянию на 1 сентября 2019 года

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» по состоянию на 1 сентября 2019 года, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» по состоянию на 1 сентября 2019 года согласно приложению к настоящему решению.


Председатель Думы
Ханты-Мансийского района							П.Н. Захаров
26.09.2019





Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 26.09.2019 № 506

Информация
о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района
«Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы»
по состоянию на 1 сентября 2019 года

Муниципальная программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 07.09.2018 № 246 «О модельной муниципальной программе Ханты-Мансийского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Ханты-Мансийского района, их формирования, утверждения и реализации», утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.11.2018 № 316 (в последней редакции от 01.08.2019 № 206).
Основными задачами Программы являются: проведение землеустроительных и кадастровых работ, работ по оценке земельных участков, разграничение государственной собственности на землю, государственная регистрация права собственности Ханты-Мансийского района на земельные участки.
Объем бюджетных ассигнований по Программе на 2019 год составляет 700,0 тыс. руб. Фактически по состоянию на 01.09.2019 освоенный объем финансирования 2019 года составляет 330,0 тыс. руб. При этом, принятые обязательства на сумму 370,0 тыс. руб. будут исполнены в 3-4 квартале 2019 года по факту исполнения муниципальных контрактов, заключенных в целях реализации мероприятий Программы.

	 № 
п/п
	Наименование мероприятий программы
	Объем финансирования 
из бюджета Ханты-Мансийского района, тыс. руб.
	Остаток ассигнований, тыс. руб.

	
	
	Утвержденные ассигнования 
на 2019 год
	Фактически освоенный объем финансирования 
по состоянию 
на 01.09.2019 
	

	1
	Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
	362,0
	100,0
	262,0

	2
	Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки
	90,0
	90,0
	0,0

	3
	Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для проведения аукционов
	198,0
	90,0
	108,0

	4
	Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования для обеспечения определения координат
	50,0
	50,0
	0,0

	
	Всего
	700,0
	330,0
	370,0



По состоянию на 01.09.2019 на 100% выполнены работы по мероприятиям «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки», «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapifo, Кадастровый офис, приборов и оборудования, необходимых для обеспечения определения координат», на 45,5 % выполнены работы по мероприятию «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для проведения аукционов» и на 25 % выполнены работы по мероприятию «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
До конца 2019 года планируется обеспечить выполнение работ в рамках заключенных муниципальных контрактов по мероприятиям Программы «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» и «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для проведения аукционов». Срок исполнения работ по заключенным муниципальным контрактам по указанным мероприятиям Программы – 4 квартал 2019 года.

Непосредственные предварительные результаты реализации Программы
в 2019 году по состоянию на 01.09.2019

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	
Ед. 
изм.
	Достижение целей через показатели

	
	
	
	Базовый показатель
на начало реализации Программы
	Значение, 
утвержден-ное
Программой на год
	Значение, 
фактическое за отчетный 
период
(8 месяцев)
	Процент
исполнения, 
%

	1
	Количество земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд), земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	Ед.
	66
	32
	8
	25,0

	2
	Количество граждан, зарегистрировавших право собственности на земельные участки в рамках реализации Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»
	Чел
	4
	9
	9
	100,0

	3
	Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов
	Ед.
	37
	55
	25
	45,5

	4
	Количество приобретенных программных продуктов, приборов и оборудования для обеспечения определения координат
	Ед.
	1
	1
	1
	100,0



Фактическое значение по показателю «Количество земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена» к концу 2019 году достигнет планового значения, общее количество земельных участков составит 32 единицы.
По показателю «Количество граждан зарегистрировавших право собственности на земельные участки в рамках реализации Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» по состоянию на отчетную дату проведена работа (кадастровые работы, формирование пакетов необходимых документов для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав, обеспечена государственная регистрация права) в отношении 9-ти земельных участков. По результатам работы в рамках реализации Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ обеспечена в упрощенном порядке государственная регистрация права собственности граждан на 9 земельных участков. Фактическое значение по данному показателю достигнуто планового значения 2019 года – количество граждан, зарегистрировавших земельные участки в упрощенном порядке, в 2019 году составило 9 человек.
Также по результатам реализации в 2019 году работ по мероприятию «Оценка земельных участков и оборудования для обеспечения определения координат» будет достигнуто плановое значение показателя, общее количество земельных участков, в отношении которых проведена оценка, составит 55 единиц.
Плановое значение показателя «Количество приобретенных программных продуктов, приборов и оборудования для обеспечения определения координат» на 2019 год уже достигнуто.
По итогам реализации мероприятий Программы в 2019 году все плановые значения целевых показателей Программы на 2019 год будут достигнуты. Выделенные на 2019 год на реализацию мероприятий Программы денежные средства будут освоены.
2
